
1 
 

Zápis a usnesení č. 58 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 19.05.2025 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 57 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola Usnesení RM č. 57 

RM č. 57 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala Rozpočtové opatření č. 4/2025.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1490/RM/2025: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2025, dle přílohy. 

 

2. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30.4.2025. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1491/RM/2025: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30.4.2025,                              

dle přílohy. 

 

3. RM se seznámila s informacemi o úpravě rozpisu přímých nákladů na vzdělání k 30. 4. 2025 

na jednotlivé školy a školská zařízení zřizovaná obcemi na území Olomouckého kraje.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1492/RM/2025: RM bere na vědomí úpravu rozpisu přímých nákladů                                     

na vzdělání k 30.4. 2025 na jednotlivé školy a školská zařízení zřizovaná obcemi na území 

Olomouckého kraje, dle přílohy. 

 

4. RM projednala darovací smlouvu uzavřenou mezi Mgr. L. D., Olomouc a Základní školou 

Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací Komenského 17/10 Loštice. Předmětem daru 

jsou 2 ks házenkářských branek v pořizovací hodnotě 5000,- Kč. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1493/RM/2025: RM schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi Mgr. L. D., 

Olomouc a Základní školou Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací 

Komenského 17/10 Loštice.  
 

5. RM projednala pracovněprávní záležitost – poskytnutí peněžního daru ze sociálního fondu 

města při příležitosti pracovního výročí - 1 pracovník – 20 let (nástup 02.05.2005).                                       

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1494/RM/2025: RM schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 8 000,00 Kč/ 

1 pracovník z prostředků sociálního fondu u příležitosti pracovního výročí v roce 2025, 

dle zásad pro poskytnutí odměn a darů ze SF, dle VP č. 3/2022.  

 



2 
 

6. RM projednala žádost paní H. Š., pracovnice MěKS a knihovny Loštice, o zkrácení půjčovní 

doby v knihovně do 17.00 hod. po dobu letních prázdnin, viz příloha. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1495/RM/2025: RM schvaluje žádost Městské knihovny v Lošticích o úpravu 

půjčovní doby po dobu letních prázdnin (od 01.07.2025 do 29.08.2025). Půjčovní doba 

v půjčovních dnech bude do 17.00 hod.  

 

7. RM projednala žádost paní M. D. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 750/16 na ul. 

Hradská v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1496/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 750/16 

na ul. Hradská v Lošticích paní M. D. do 28.06.2027. 

 

8. RM projednala žádost paní P. P. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 750/16 na ul. Hradská 

v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1497/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 750/16 

na ul. Hradská v Lošticích paní P. P. do 30.06.2027 

 

9. RM projednala žádost paní M. V. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 750/16 na ul. 

Hradská v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1498/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 750/16 

na ul. Hradská v Lošticích paní M. V. do 28.06.2027. 

 

10. RM projednala žádost paní S. T. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 748/12 na ul. 

Hradská v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1499/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 748/12 

na ul. Hradská v Lošticích paní S. T. do 28.06.2027. 

 

11. RM projednala žádost paní O. N. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 748/12 na ul. 

Hradská v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1500/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 748/12 

na ul. Hradská v Lošticích paní O. N. do 28.06.2027. 

 

12. RM se seznámila s žádostmi o přidělení bytu č. 7 na adrese: Loštice, Hradská 749/14. Záměr 

pronajmout byty byl zveřejněn na úřední desce od 02.04.2025 do 17.04.2025. V uvedeném 

termínu bylo doručeno 6 žádostí o přidělení bytu, z nichž RM vybrala na základě „Pravidel pro 

přidělování bytů“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 58/1501/RM/2025: RM schvaluje přidělení bytu č. 7 na adrese: Loštice, Hradská 

749/14:  

1. T. T. 

2. M. G. 

3. D. V. 

4. M. S. 

5. A. H. 

6. L. K. 

 

13. RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytových domech č.p. 748/12, 749/14, 750/16,  

na Hradská ulici v Lošticích (o zjištěnou míru inflace za rok 2024 ve výši 2,4 %) ze současných 

89,61 Kč za 1 m2 na 91,76 Kč za 1 m2 od 1. 7. 2025. 



3 
 

RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytovém domě č.p. 72/2 na Hradská ulici 

v Lošticích v bytě nájemkyně J. H. (o zjištěnou míru inflace za rok 2024 ve výši 2,4 %) ze 

současných 83,20 Kč za 1 m2 na 85,20 Kč za 1 m2 od 1. 7. 2025. 

RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytovém domě č.p. 72/2 na Hradská ulici v Lošticích 

v bytě nájemce H. L. (o zjištěnou míru inflace za rok 2024 ve výši 2,4 %) ze současných 40,32 

Kč za 1 m2 na 41,29 Kč za 1 m2 od 1. 7. 2025. 

RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytě na ulici Moravičanská č.p. 674/6 v Lošticích 

nájemce L. F. (o zjištěnou míru inflace za rok 2024 ve výši 2,4 %) ze současných 76,38 Kč za 

1 m2 na 78,21 Kč za 1 m2 od 1. 7. 2025. 

RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytě na ulici Moravičanská č.p. 636/31 v Lošticích 

nájemkyně V. A. (o zjištěnou míru inflace za rok 2024 ve výši 2,4 %) ze současných 53,56 Kč 

za 1 m2 na 54,85 Kč za 1 m2 od 1. 7. 2025. 

RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytovém domě na ulici Moravičanská č.p. 454/27 

v bytě č. 1 (o zjištěnou míru inflace za rok 2024 ve výši 2,4 %) ze současných 67,62 Kč za 

1 m2 na 69,25 Kč za 1 m2 od 1. 7. 2025. 

RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytovém domě na ulici Moravičanská č.p. 454/27 

v bytech č. 2 a č. 3 (o zjištěnou míru inflace za rok 2024 ve výši 2,4 %) ze současných 77,83 

Kč za 1 m2 na 79,70 Kč za 1 m2 od 1. 7. 2025. 

RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytovém domě na ulici Moravičanská č.p. 454/27  

v bytě č. 4 (o zjištěnou míru inflace za rok 2024 ve výši 2,4 %) ze současných 70,31 Kč za                    

1 m2 na 72 Kč za 1 m2 od 1.7.2025. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení:  

Usnesení 58/1502/RM/2025: RM schvaluje navýšení nájmu: 

- v bytových domech č. p. 748/12, 749/14, 750/16 na ul. Hradská, Loštice, 

- v bytovém domě č. p. 72/2 (byt nájemce J. H., H.L.) na ul. Hradská, Loštice,  

- v bytě na adrese č.p. 674/6 na ulici Moravičanská, Loštice 

- v bytě na adrese č.p. 636/31 na ulici Moravičanská, Loštice 

- v bytovém domě č. p. 454/27 na ulici Moravičanská, Loštice,  

o zjištěnou míru inflace za rok 2024 ve výši 2,4 % dle přílohy.  

 

14. RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytovém domě č.p. 72/2 na Hradská ulici  

v Lošticích v bytě nájemce J. F. (dle ust. § 2249 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů) ze současných 40,32 Kč za 1 m2 na 48,38 Kč za 1 m2 od 1. 9. 2025.  

RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytovém domě č.p. 72/2 na Hradská ulici v Lošticích 

v bytě nájemkyně Z. E. (dle ust. § 2249 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů) ze současných 40,32 Kč za 1 m2 na 48,38 Kč za 1 m2 od 1. 9. 2025.                         

RM projednala návrh úpravy výše nájmu v bytovém domě č.p. 66/1 na Náměstí Míru  

v Lošticích v bytě nájemkyně M. P. (dle ust. § 2249 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů) ze současných 40,32 Kč za 1 m2 na 48,38 Kč za 1 m2 od 1.9.2025. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 58/1503/RM/2025: RM schvaluje navýšení nájmu: 

- v bytovém domě č. p. 72/2 (byt nájemce J.F., Z.E.) na ul. Hradská, Loštice,  

- v bytě na adrese č. p. 66/1 na Nám. Míru, Loštice 

dle ust. § 2249 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

 

15. RM se seznámila se záměrem výměny kotlů v bytovém domě na ulici Hradská č.p. 748, 

749, 750, Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 58/1504/RM/2025: RM schvaluje záměr výměny kotlů v bytovém domě na ulici 

Hradská č.p. 748, 749, 750, Loštice. 



4 
 

 

16. RM projednala žádost Města Loštice o povolení kácení 1 ks dřevin – lípy na pozemku  

p. č. 604/1 v k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1505/RM/2025: RM schvaluje kácení 1 ks dřeviny – uschlá lípa na pozemku  

p. č. 604/1 v k. ú. Loštice.  

 

17. RM projednala Rozhodnutí Městského úřadu Mohelnice o změně doby platnosti povolení 

k nakládání s vodami vydané pro společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. Platnost 

povolení do 31.05.2045. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1506/RM/2025: RM bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Mohelnice  

o změně doby platnosti povolení k nakládání s vodami vydané pro společnost 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. Platnost povolení do 31.05.2045. 

 

18. RM projednala telefonickou žádost Kamenolomu Kozí Vrch o mimořádnou expedici 

materiálu z kamenolomu v sobotu 24. 5. 2025 z důvodu zásobování stavby rekonstrukce silnice 

Mohelnice – Studená Loučka, expedice bude probíhat od 6.00 hod. do 14.00 hod., důvodem je 

včasné provedení díla v rámci celkové uzávěry silnice a zajištění co nejrychlejšího otevření 

průjezdu silnice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1507/RM/2025: RM schvaluje žádost Kamenolomu Kozí Vrch o mimořádnou 

expedici materiálu z kamenolomu v sobotu 24. 5. 2025 z důvodu zásobování stavby 

rekonstrukce silnice Mohelnice – Studená Loučka. 

 

19. RM projednala přijetí dotace z dotačního programu „SMART region Olomoucký kraj 

2025“, dotačního titulu 15_01_01 Podpora přípravy a realizace SMART opatření a uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace č. 2025/0 01484 /OSR/DSM s poskytovatelem dotace 

Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/panel – autobusové, 779 00 Olomouc ve výši 

125.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na „Grafický informační panel – autobusové nádraží 

Loštice“, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1508/RM/2025: RM schvaluje přijetí dotace z dotačního programu „SMART 

region Olomoucký kraj 2025“, dotačního titulu 15_01_01 Podpora přípravy a realizace 

SMART opatření a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace č. 2025/0 01484 /OSR/DSM 

s poskytovatelem dotace Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

ve výši 125.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na „Grafický informační panel - 

autobusové nádraží Loštice“, viz příloha. RM pověřuje starostku města k uzavření 

smlouvy o přijetí dotace 

 

20. RM projednala Smlouvu o poskytování dat s poskytovatelem dat Koordinátorem 

Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Jeremenkova 

1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 72556064, která řeší úpravu vzájemných práv a 

povinností smluvních stran při poskytování dat pro potřeby informačního panel umístěného na 

autobusovém nádraží na nám. Míru, Loštice, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1509/RM/2025: RM schvaluje Smlouvu o poskytování dat s poskytovatelem 

dat Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 72556064, která řeší 

úpravu vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytování dat pro potřeby 

informačního panel umístěného na autobusovém nádraží na nám. Míru, Loštice, viz 

příloha. RM pověřuje starostku města k uzavření smlouvy o poskytování dat. 

 

21. RM projednala přijetí dotace z dotačního programu 05_01_Program podpory kultury v 

Olomouckém kraji v roce 2025 a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s poskytovatelem 

dotace Olomouckým krajem, Jeremenkova, 779 00 Olomouc ve výši 170.000,00 Kč na 



5 
 

částečnou úhradu výdajů na „Loštické slavnosti 2025“, viz příloha. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1510/RM/2025: RM schvaluje přijetí dotace z dotačního programu 

05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2025 a uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace s poskytovatelem dotace Olomouckým krajem, Jeremenkova 779 00 

Olomouc ve výši 170.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na „Loštické slavnosti 2025“, 

viz příloha. RM pověřuje starostku města k uzavření smlouvy o přijetí dotace. 

 

22. RM projednala darovací smlouvu s dárcem společností A. W. spol. s r. o. Palackého 4, 789 

83 Loštice. IČ: 13642031 na podporu a realizace kulturní akce „Loštické slavnosti hudby a 

tvarůžků“ v částce 100.000,00 Kč, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1511/RM/2025: RM schvaluje darovací smlouvu s dárcem společností A. W. 

spol. s r. o. Palackého 4, 789 83 Loštice. IČ: 13642031 na podporu a realizace kulturní 

akce „Loštické slavnosti hudby a tvarůžků“ v částce 100.000,00 Kč, viz příloha. 

 

23. RM projednala darovací smlouvu s dárcem společností ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 

789 83 Loštice, IČ: 47973943 na podporu a realizaci kulturní akce „Loštické slavnosti hudby a 

tvarůžků“ v částce 25.000,00 Kč, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1512/RM/2025: RM schvaluje darovací smlouvu s dárcem společností ZLKL, 

s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, IČ: 47973943 na podporu a realizace kulturní 

akce „Loštické slavnosti hudby a tvarůžků“ v částce 25.000,00 Kč, viz příloha.                                 

RM pověřuje starostku města k uzavření darovací smlouvy. 

 

24. RM projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na inv. akci Modernizace koupaliště 

v Lošticích mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a V.  K., IČ 48433471, se sídlem Renoty 18, 

783 91 Uničov, jehož předmětem je navýšení ceny díla z důvodu nepředvídatelných okolností 

plnění a dodatečných plnění dle pokynů objednatele. Cena díla se navyšuje o částku 220.926,26 

Kč bez DPH. Termín byl dodržen. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 58/1513/RM/2025: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na inv. akci 

Modernizace koupaliště v Lošticích mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a V. K., 

IČ 48433471, 783 91 Uničov, jehož předmětem je navýšení ceny díla z důvodu 

nepředvídatelných okolností plnění a dodatečných plnění dle pokynů objednatele. RM 

pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 

25. RM projednala návrh smlouvy o realizaci překládky sítě el. komunikací mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a spol. CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 19000 

Praha 9, jejímž předmětem je provedení zvýšení mechanické ochrany vedení sítě v areálu TJ 

Slavoj, za cenu díla ve výši 263.519,- Kč, překládka je mimo předmět DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1514/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o realizaci překládky sítě el. 

komunikací mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. CETIN a.s., IČ 04084063, 

Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9, jejímž předmětem je provedení zvýšení 

mechanické ochrany vedení sítě v areálu TJ Slavoj, za cenu díla ve výši 263.519,- Kč, 

překládka je mimo předmět DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 



6 
 

26. RM projednala žádost M. P., 7898 3 Loštice, o koupi části pozemku města parc.č. 91/5, k.ú. 

Loštice, za účelem zřízení parkovacího prostoru za domem ve vlastnictví žadatele. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1515/RM/2025: RM neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku 

parc.č. 95/1, k.ú. Loštice z důvodu zachování veřejného prostoru. 
 
27. RM projednala žádost Z. P., IČ 10024000, 789 83 Loštice, o nájem části pozemku parc.č. 

79/1, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha – jiná plocha, za účelem užívání travnaté plochy jako 

předzahrádky Tvarůžkové cukrárny. Rozsah není přesně určen. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1516/RM/2025: RM schvaluje zachovat v letošním roce užívání pozemku 

bezúplatně a to z důvodu realizace projektu „Odpočívadlo s přístřeškem a veřejné WC 

v Lošticích“, který s sebou ponese negativní vlivy stavebních prací a ztíží vlastníkům 

Tvarůžkové cukrárny užívání pozemku parc. č. 79/1, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha – 

jiná plocha, za účelem užívání travnaté plochy jako předzahrádky Tvarůžkové cukrárny 

- po dokončení projektu bude žádost Z. P., IČ 10024000, 789 83 Loštice o nájem části 

pozemku parc.č. 79/1, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha – jiná plocha, za účelem užívání 

travnaté plochy jako předzahrádky Tvarůžkové cukrárny znovu projednána.  

 
28. RM projednala žádost L. P., 789 83 Loštice, o odkoupení pozemků parc.č. 1714/1 o výměře 

1392 m2, a p.č. 1713 o výměře 97 m2, důvody viz žádost. Pozemky jsou nájmu do ledna 2031, 

nájemcem S. Veselý. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1517/RM/2025: RM neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků parc.č. 

1714/1 o výměře 1392 m2, a p.č. 1713 o výměře 97 m2. RM schvaluje záměr dlouhodobé 

bezúplatné výpůjčky pozemků na dobu 10 let bude-li mít žadatel o výpůjčku zájem, 

v případě, že by se žadatel stal v budoucnu vlastníkem pozemku p.č. 1711/1 a dále by 

pokračoval ve svém záměru rozšiřování remízu ve volné krajině, který přispívá 

k biologické rozmanitosti území, bude návrh na prodej pozemku opětovně projednán. 

 

29. RM projednala sdělení k žádosti o poskytnutí dotace – částečné vyhovění žádosti a návrh 

smlouvy o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem Olomouckým krajem, IČ 60609460, 

Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc, zast. Bc. J. Ž., a městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, o 

poskytnutí dotace ve výši 20.000Kč na Restaurování sochy kamenného kříže s figurou Krista 

na pilíři, ul. Havelkova z dotačního Programu památkové péče v Olomouckém kraji v roce 

2025. Podíl města na spolufinancování činí 67.120,- Kč.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1518/RM/2025: RM schvaluje přijetí dotace ve výši 20.000,-Kč z dotačního 

programu kraje č. 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2025, 

dotační titul 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury místního významu na 

Restaurování sochy kamenného kříže s figurou Krista, ul. Havelkova, Loštice. 

 

Usnesení 58/1519/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí dotace ve výši ve 

výši 20.000,-Kč z dotačního programu kraje č. 07_01_Program památkové péče 

v Olomouckém kraji v roce 2025, dotační titul 07_01_02_Obnova staveb drobné 

architektury místního významu na Restaurování sochy kamenného kříže s figurou Krista, 

ul. Havelkova, Loštice, mezi Olomouckým krajem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 

Olomouc (poskytovatel) a Městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice (příjemce). RM 

pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Usnesení 58/1520/RM/2025:  RM schvaluje spolufinancování města ve výši 67.120,-Kč. 

 



7 
 

30. RM projednala sdělení k žádosti o dotaci a návrh smlouvy poskytovatelem Olomouckým 

krajem, IČ 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc, zast. Mgr. B. H., náměstkem 

hejtmana, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast.                   

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, o poskytnutí dotace ve výši 2.476.530,73 na 

akci „SO 101a – Chodník ul. Jevíčská – od napojení vjezdového připojovacího oblouku“, a to 

u dotačního programu Olomouckého kraje 09_02_Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 

provozu a budování přechodů pro chodce 2025. Podíl města na spolufinancování činí 

3.873.548,07 Kč. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1521/RM/2025: RM schvaluje přijetí dotace ve výši ve výši 2.476.530,73 na 

akci „SO 101a – Chodník ul. Jevíčská – od napojení vjezdového připojovacího oblouku“, 

a to v rámci dotačního programu Olomouckého kraje 09_02_Podpora opatření pro 

zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2025. 

 

Usnesení 58/1522/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí dotace ve výši ve 

výši 2.476.530,73 na akci „SO 101a – Chodník ul. Jevíčská – od napojení vjezdového 

připojovacího oblouku“, a to u dotačního programu Olomouckého kraje 09_02_Podpora 

opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2025 mezi 

Olomouckým krajem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc (poskytovatel) a Městem 

Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice (příjemce). RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

31. RM projednala žádost Bc. Š. H. S. a M. H., 789 83 Loštice, o vyjádření ke zřízení sjezdu – 

souhlas vlastníka místní komunikace III. tř. č. 3c-2 (Palonínská, Vejmoly). Jedná se o zrušení 

původního sjezdu a provedení nového sjezdu spojujícího nemovitost s MK 3c-2. Sjezd je 

projektován v šířce 3,5 m, bližší podrobnosti, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 58/1523/RM/2025: RM schvaluje žádost Bc. Š. H. S. a M. H., 789 83 Loštice, a 

souhlasí se stavbou samostatného sjezdu na pozemek parc.č. st. 991, k.ú. Loštice a souhlasí 

s povolením připojení k místní komunikaci III. tř. č. 3c-2 (Palonínská, Vejmoly). 

 

32. RM projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a Ž. P., 789 85 Mohelnice, jehož předmětem je rozšíření předmětu nájmu pozemku 

parc.č. 1304/1, k.ú. Loštice, o 250 m2,  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1524/RM/2025: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

pozemku mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Ž. P. 789 85 Mohelnice, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu nájmu pozemku parc.č. 1304/1, k.ú. Loštice, na 500 m2. 

RM pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 

33. RM projednala žádost spol. Designtec s.r.o., Náklo 66, PSČ 78332, o vydání stanoviska 

vlastníka místní komunikace ke stavbě Lávka pro pěší přes řeku Třebůvku v městě Loštice. 

Stavba řeší rekonstrukci mostní konstrukce – sanaci nosné konstrukce, výměnu mostovky, 

demolici části opěr a výstavbu nových částí opěr, úpravu komunikace v předpolích, terénní 

úpravy a úpravy ploch. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1525/RM/2025: RM schvaluje žádost spol. Designtec s.r.o., Náklo 66, PSČ 783 

32,  a souhlasí jako vlastník místní komunikace se stavbou s názvem „Lávka pro pěší přes 

řeku Třebůvku v městě Loštice“, dle předložené projektové dokumentace.  

 

34. RM Loštice se jako účastník řízení seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 



8 
 

- Vyrozumění o zahájen řízení – odstranění stavby, Trávník čp. 23 

- Změna stavby před dokončením 

Úsek silniční hospodářství: 

- PÚP – Ke Koupališti 

- Uzavírka Pavlov – Zavadilka 

Odbor ŽP: 

- Souhlas k trvalému odnětí ze ZPF – K. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1526/RM/2025: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

35. RM projednala předložený návrh termínu konání zasedání zastupitelstva města dne                         

21.05.2025. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1527/RM/2025: RM schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva města 

Loštice dne 21.05.2025 v MěKS Loštice od 17.00 hod. 

 

36. RM se seznámila s výsledkem průzkumu trhu na veřejnou zakázku „Úprava parkoviště u 

zdravotního střediska na ul. Havelkova, Loštice“, viz zpráva o otevírání obálek a hodnocení 

nabídek. Osloveny 4 firmy, předloženy 3 nabídky, celková nabídková cena se skládá 

z nabídkové ceny na část financovanou městem Loštice a nabídkové ceny na část financovanou 

vlastníky zdravotního střediska, pro každou část díla bude uzavřena samostatná smlouva. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1528/RM/2025: RM schvaluje výsledek průzkumu trhu na veřejnou zakázku 

„Úprava parkoviště u zdravotního střediska na ul. Havelkova, Loštice“, viz příloha.                     

RM schvaluje dodavatele INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 11412/42, 772 00 Olomouc 

s celkovou nabídkovou cenou za obě části zakázky ve výši 499.384,31 Kč bez DPH.                               

RM pověřuje starostku města k uzavření smlouvy o dílo na část financovanou městem. 

 

37. RM projednala nabídku na uzavření smlouvy o spolupráci s MultiSport Benefit, s.r.o. 

týkající se akceptace karty MultiSport při úhradě vstupu na městské koupaliště v Lošticích, viz 

příloha, v případě, že by se v budoucnu ukázalo, že firmy působící v Lošticích využívají benefit 

kartu MultiSport pro své zaměstnance RM požadavek opětovně projedná. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1529/RM/2025: RM neschvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s MultiSport 

Benefit, s.r.o. týkající se akceptace karty MultiSport při úhradě vstupu na městské 

koupaliště v Lošticích, viz příloha. V případě, že by se v budoucnu ukázalo, že firmy 

působící v Lošticích využívají benefit kartu MultiSport pro své zaměstnance RM 

požadavek opětovně projedná. 

 

38. RM se seznámila s požadavkem správce sítě o doplnění klimatizace do serverovny, která se 

přehřívá a dochází k rychlejší degradaci serveru. RM projednala cenovou nabídku společnosti 

FAKSA–STRAKA, s.r.o., VZDUCHOTECHNIKA-KLIMATIZACE, Příkazy 278, 783 33 

Příkazy na doplnění klimatizační jednotky do serverovny městského úřadu, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1530/RM/2025: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti FAKSA–

STRAKA, s.r.o., VZDUCHOTECHNIKA-KLIMATIZACE, Příkazy 278, 783 33 Příkazy 

na doplnění klimatizační jednotky do serverovny městského úřadu, viz příloha. 

 

39. RM projednala cenovou nabídku společnosti YOURWiFi s.r.o., Boženy Němcové 1481/10, 

789 01 ZÁBŘEH na rozšíření a modernizace IT infrastruktury – nová rack skříň, doplnění 

serverových komponent (karta + SFP moduly), doplnění disků serveru a záložního zdroje, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



9 
 

Usnesení 58/1531/RM/2025: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti YOURWiFi 

s.r.o., Boženy Němcové 1481/10, 789 01 ZÁBŘEH na rozšíření a modernizace IT 

infrastruktury – nová rack skříň, doplnění serverových komponent (karta + SFP 

moduly), doplnění disků serveru a záložního zdroje, viz příloha. 

 

40. RM projednala návrh na uzavření smlouvy o poskytování poradenských služeb v oblasti 

zajištění komplexní projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných 

příloh, zajištění administrace a udržitelnosti projektu 117D76 Podpora obnovy a rozvoje 

regionů; podprogramu: 117D7624 – Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených 

území; ve výzvě č. 1/2025/117D7624 – Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro projekt: 

„Projektová dokumentace pro povolení stavby pěti modulárních bytových domů v Lošticích“ 

(144410) s Ing. L.  Ž.  700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ: 88170136, viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1532/RM/2025: RM schvaluje smlouvu o poskytování poradenských služeb v 

oblasti zajištění komplexní projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech 

povinných příloh, zajištění administrace a udržitelnosti projektu 117D76 Podpora obnovy 

a rozvoje regionů; podprogramu: 117D7624 – Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně 

ohrožených území; ve výzvě č. 1/2025/117D7624 – Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro 

projekt: „Projektová dokumentace pro povolení stavby pěti modulárních bytových domů 

v Lošticích“ (144410) s Ing. L.  Ž. se sídlem: 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ: 88170136, 

viz příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy.  

 

 

Zapsal dne 19.05.2025 Jan Konečný  

 

 

  

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                    Jan Konečný 

starostka                                                                                         místostarosta  


		2025-05-29T08:42:58+0000




